

## Nr 284.

Av herr **Henriksson m. fl.**, om viss komplettering av föreskrifterna angående märkning av utländska köttvaror m. m.

Vid 1928 års riksdag framlades motioner med förslag till skärpt kontroll över importen av levande djur och kött m. m. I motionerna I: 51 och II: 131 yrkades med särskild hänvisning till i Danmark gällande bestämmelser, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt utredning angående åtgärder mot importen i fråga och förslag i ämnet till samma års riksdag. I motionerna I: 214 och II: 374 anhölls om tillägg till förutvarande författningar, innefattande dels föreskrift om att vissa organ skola åtfölja från utlandet infört kött och att besiktning av dylika varor skall efter införseln verkställas av svensk veterinär, dels föreskrift att i lokal, där från utlandet infört kött eller kött av inom landet slaktade importerade djur eller därav framställda varor saluhållas, skall finnas ett för allmänheten tydligt anslag, att där säljes utländskt kött.

Med anledning av dessa motioner uttalade riksdagen i skrivelse nr 255, att på varje färdig vara — såsom korv, sylta, konserver eller annat — i vilken helt eller delvis ingår importerat kött eller kött efter importerade djur bör omedelbart eller å varans förpackning anbringas en stämpel eller ett märke, utvisande varans utländska ursprung, t. ex. »Import» eller »Utländskt».

Vidare borde i varje butik eller annat försäljningsställe, där dylika varor eller från utländska djur härrörande kött saluhålles, finnas ett för allmänheten tydligt anslag, att där försäljes utländska köttvaror. Anslaget bör — framhölls i riksdagsskrivelsen — vara tillräckligt stort och skriften tydlig, exempelvis som i Danmark »tryckt i svart färg på vit botten med 75 mm. höga tydliga, kraftiga och lättläsliga bokstäver».

Kungl. Maj:t utfärdade därefter den 13 september 1928 trenne kungörelser (Sv. F. nrs. 352—354) med bestämmelser i huvudsaklig överensstämmelse med riksdagsskrivelsen, dock med undantag av att bl. a. det av riksdagen uttalade önskemålet om för allmänheten tydliga anslag i affärer, där utländska köttvaror försäljas, lämnades obeaktat.

Framställningarna om märkning och anslag i syfte att för allmänheten tillkännagiva ursprunget av den saluhållna varan motiverades dels därmed, att allmänheten borde ha rättighet att få veta vad den köper, dels också därmed, att vårt lands producenter bliva lidande på att importerade varor av lägre kvalitet än motsvarande varor av inhemskt ursprung och inköpta till lägre priser kunde

uppblandas med och säljas såsom svenska varor. Dessa skäl ha sedan dess ytterligare vunnit i styrka på grund av det starka prisfallet. I den nuvarande krisen har parollen: »köp svenskt» framhållits som synnerligen efterföljansvärt, och propagandan för svenska varor torde även ha lett till ej obetydliga resultat till förmån för det svenska näringslivet. Det synes oss då oriktigt att ej på här ifrågavarande område av handeln genomföra åtgärder, som stå till buds och äro nödvändiga för att giva konsumenterna kunskap om det verkliga ursprunget av de varor de köpa. Det av Danmark tillämpade och av riksdagen i nyss åberopade skrivelse förordade systemet borde även i vårt land helt kunna vinna tillämpning.

Med stöd av det anförda få vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådan komplettering av föreskrifterna angående märkning av utländska köttvaror m. m., att i affärer, där dylika varor saluhållas, skall finnas tydligt anslag om att utländska köttvaror försäljas.

Stockholm den 1 februari 1932.

*And. Henriksson.*

*Petrus Nilsson.*

*Anton Pettersson.*

*Axel Löfvander.*

*L. G. Bodin.*